AVISOS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PGV 14/2026 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGV 14/2026, objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de materiais de construção. Valor máximo da licitação: R$ 3.273.918,32 (três milhões, duzentos e setenta e três mil novecentos e dezoito 
reais e trinta e dois centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4403 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 06 de fevereiro de 2026. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0214/2025 
CONTRATADA: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME 
REPRESENTANTE: Roney Rocha Brum Junior 
SÓCIO(S): Roney Rocha Brum Junior 
CNPJ: 11.383.230/0001-01 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 14.999,80 (quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de crachás de identificação e cordão para crachá. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.020931/2026-20 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2026 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

Fica a empresa LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI NOTIFICADA e INTIMADA acerca da Decisão 
Administrativa ocorrida no Processo de Apuração de Responsabilidade - PAR em que ficou decidido pela aplicação da sanção de multa no valor de 
R$ 1.258,18 (um mil duzentos e cinquenta e oito reais e dezoito centavos), podendo apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
úteis, contados a partir da data de publicação da notificação no Jornal Oficial de Londrina, referida notificação também será encaminhada por meio 
de mensagem eletrônica para o e-mail informado pela empresa no seu cadastro no Sistema SEI, conforme disposto expressamente no

[...]

II - O prazo para a manutenção preventiva inicia-se no mês seguinte à realização da manutenção inicial, pelo prazo de 12 meses. 
III - A vigência contratual terá início a partir da última assinatura deste Termo e terminará 180 (cento e oitenta) dias após o término do prazo de 
execução da presente contratação. 
VALOR: R$ 97.843,21 (noventa e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos) 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva sob demanda, com fornecimento de peças, 
pelo período de 12 meses, para o do Grupo Gerador Modelo C350 D6, equipado com motor Cummins modelo NTA855-G5 de 460 KVA, instalado no

[...]

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC2o8Z7ACQH4LdQ4jJLJzjPBiLtP6l2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNeUQlhOzt870hCyunvQ1nRG_Q6iraJ1Xx_5pXrIgQTuO

OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento o acréscimo no valor de R$ 31.250,00 (trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais), que 
representa 25% do valor registrado para a lote 13 da referida ata, nos termos do art. 123, § 3º do Decreto nº 1462/2022, conforme descrito abaixo: 

Autarquia Municipal de Saúde 

Lote Item 
Cod. 

Produto 
Produto 

Quantidade 
original 

Quantidade a 
aditivar 

Percentual a 
aditivar 

Valor 
unitário 

Unidade Valor a acrescer 

13 1 30415 

DIETA POLIMÉRICA 
LÍQUIDA À BASE DE 
PROTÉINA ANIMAL 

1,2 KCL/ML 

5.000.000 1.250.000 25% R$ 0,0250 ML R$ 31.250,00 

VALOR: R$ 31.250,00 (trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais) 
PROCESSO SEI Nº: 60.039114/2025-00 
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2026 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

AMS – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO 
2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº SMGP-0172/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-0362/2024